
Comune di Taurisano
Provincia di Lecce

DECRETO N. 17 DEL 12-12-2018

Oggetto: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
PER IL TRIENNIO 2018-2021

IL SINDACO

VISTO il Regolamento comunale sul Ciclo di gestione della performance e sull’Istituzione e
funzionamento dell’Organismo indipendente di valutazione, approvato con D.G.C. n.
36/2011, come successivamente integrato e modificato con D.G.C. n. 105 del 12/07/2015, n.
107 del 10/07/2015 e n.  161 del 18/09/2018.

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 161 del 18/09/2018 con la quale, fra
l’altro:
è stato demandato all’ufficio competente l’avvio della procedura comparativa per la1.
selezione del nuovo componente unico dell’OIV per il triennio 2018/2021, nel rispetto
della nuova disciplina.
è stato determinato il compenso annuale da riconoscere all’OIV nella misura di €2.
4.000,00 annuali (oltre iva e ulteriori oneri se e in quanto dovuti) per il triennio
2018/2021, comprensivo di qualsivoglia onere o rimborso  spese.

PRESO ATTO che con Determinazione R.G. n. 521 del 27/09/2018 è stata indetta la
procedura ad evidenza pubblica finalizzata all’individuazione di n. 1 soggetto esterno all’Ente
a cui attribuire le funzioni Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2018/2021.

DATO ATTO CHE:
entro il termine prescritto dall’avviso pubblico sono pervenute n. 5 (cinque) domande di
partecipazione;
valutata la regolarità delle domande presentate e il possesso degli specifici requisiti
prescritti dall’avviso pubblico a cura dell’ufficio competente, con nota prot. 20376 del
05/11/2018 è stato trasmesso al Sindaco l’elenco dei candidati ammessi alla selezione,
unitamente alla relativa documentazione;
nelle date del 22 e del 26 novembre 2018 sono stati espletati dal Sindaco, unitamente al
Segretario Comunale, i colloqui volti ad approfondire i curricula e le esperienze acquisite
nelle specifiche materie oggetto dell’incarico da parte dei singoli candidati, così da
consentire una valutazione delle diverse capacità intellettuali, manageriali e relazionali.

Comune di Taurisano – Decreto Num.17 del 12-12-2018 - Atto firmato digitalmente



PRESO ATTO che a seguito dei colloqui espletati (verbale in atti, prot. n. 22464 del
05/12/2018) è stato approvato l’elenco dei candidati idonei all’espletamento dell’incarico ed è
stato individuato per la nomina quale OIV del Comune di Taurisano il Dr. Amantonico Luigi,
da  Racale.

VISTA la nota circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del 19/01/2017, con la
quale è stato chiarito che per la nomina dell’OIV non è più necessario il previo parere da parte
del Dipartimento della funzione pubblica.

VISTA la Determinazione di Settore n. 742 del 10/12/2018 con la quale si è preso atto dei
risultati dei colloqui si è provveduto all’impegno di spesa e all’approvazione del disciplinare
di incarico.

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina.

VISTI:
il D. Lgs. n.150/2009 di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;
il Regolamento comunale sul ciclo di gestione della performance e sull’istituzione e
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), adottato con
Deliberazione di G.C. n. 36 del 23.03.2011 con ss.mm.ii. di cui alle D.G.C. n. 105 del
12/07/2015, n. 107 del 10/07/2015 e n.  161 del 18/09/2018 ;
il D. Lgs. n. 267/2000.
Il D. Lgs. n. 165/2001.

DECRETA

DI NOMINARE, per tutto quanto sopra esposto, il Dr. Luigi Amantonico, da Racale,1.
quale Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), costituito in forma monocratica,
del Comune di Taurisano.
DI DARE ATTO che la nomina decorre dalla data di sottoscrizione della apposita2.
convenzione di incarico, e avrà la durata di anni tre.
DI DARE ATTO che al suindicato professionista è attribuito un compenso annuo di €3.
4.000,00 lordi, oltre IVA e CAP, comprensivo di qualsivoglia onere e/o rimborso spese.
DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari Generali gli atti consequenziali al4.
presente provvedimento, compresa l’approvazione e sottoscrizione della convenzione di
incarico e l’assunzione dell’impegno di spesa;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Professionista incaricato.5.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito web6.
istituzionale dell’Ente, nell’ambito della sez. “Amministrazione trasparente”.
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e7.
competenza, al Segretario Generale ed ai Responsabili dei Settori dell’Ente.

Taurisano, 12/12/2018

IL SINDACO
              Dr. Raffaele Stasi

Decreto DECRETI n.17 del 12-12-2018 COMUNE DI TAURISANO

Pag. 2



Decreto DECRETI n.17 del 12-12-2018 COMUNE DI TAURISANO

Pag. 3


		2018-12-12T08:28:17+0000
	Raffaele Stasi




